院党字〔2020〕6号

关于开展“公共政策研究性学习与实践基地”

活动的通知

各党支部、班级、团支部：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，切实

学懂弄通做实党的十九大精神、十九届四中全会精神，结合“四

史”学习教育活动，政府管理学院现以公共政策研究性学习与实

践基地为依托，开展“经典理论研读-政策文献研讨-社会实践研

用-主题论文研究”的学习与实践训练活动，具体事项通知如下。

一、面向群体

“公共政策研究性学习与实践基地”活动面向党员、发展对

象、入党积极分子及 2019 级、2020级本科生。

二、活动形式与选题原则

(一)活动形式

活动以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导和根本

遵循，围绕十九届四中全会精神、“四史”学习教育内容，紧扣

专业发展前沿等展开。

学生根据学习兴趣自主选择学习团队，每个团队人数不少于

10 人，至少含 1 名学生党员，鼓励同专业跨年级联合。每个团

队推选 1 名队长，需配备理论学习导师师或导师组，原则上理论

指导教师由教师党支部成员、本专业教师党员或班主任教师担

任。

（二）选题原则

由各系教师党支部负责报送研究选题方向，每个教师党支部

报送 2-3 个学习选题。选题要遵循宜小不宜大的原则，坚持问题

导向，选题范围需紧扣本专业领域的理论前沿和实践热点，主题

不能太宽泛、太笼统，要能明确体现将要解决的问题及选用的方

法。

三、时间安排与要求

（一）组建团队及方案制定（10 月 21 日至 10 月 27 日）

由学生党员在教师党支部指导下完成本专业团队组建，并确

定理论学习导师和团队队长，讨论确定活动方案，于 10 月 27 日

11:00 前将附件 1《团队信息》发送到 cufezhengfu@163.com。

（二）自主学习时间阶段（10 月 28 日至 11 月 10 日）

各团队根据本团队活动方案开展学习实践活动，学习过程中

每个团队至少邀请理论学习导师或导师组指导 2 次，至少提交 2

篇配照片新闻稿。

（三）总结汇报阶段（11 月 11 日至 11 月 25 日）

各团队总结活动情况并撰写学习报告。根据学习内容和方

式，每个团队需提交至少一篇学习论文或研究案例，字数以 10000

字左右为宜。11月 16 日 11:00 前报送学习论文或研究案例（格

式参见附件 2）至 cufezhengfu@163.com，学院党委举办“公共

政策研究性学习与实践基地”学习成果展示会，形成一本学习成

果集，优秀论文摘登《为公》期刊。

附件 1 团队信息

附件 2 “公共政策研究性学习与实践基地”活动团队成果汇报

论文格式要求

                  政府管理学院党委

                 2020 年 10 月 18日